



Groupe Société Générale

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 167.025.000 DHS

Siège Social : 127, Boulevard Zerktouni - Casablanca

RC N° 32.775 – 05 22 77 92 90

COMMUNIQUE FINANCIER

Résultats au 31 décembre 2014

Le Conseil d'Administration d'EQDOM s'est réuni le 20 mars 2015 sous la présidence de M. Alexandre MAYMAT et a arrêté les comptes à fin décembre 2014 après avis sans réserves des commissaires aux comptes.

Dans un contexte de tassement du marché du crédit à la consommation, EQDOM a pu contenir la baisse de ses agrégats à des niveaux meilleurs que l'année précédente. En effet, le Produit Net Bancaire a connu une baisse limitée de 3,3% et le résultat brut d'exploitation a enregistré un faible retrait de 4,6%.

La maîtrise des charges d'exploitation, qui ont reculé de 1,1% par rapport à 2013, a permis de compenser pour partie la baisse du Produit Net Bancaire, le coefficient d'exploitation s'établissant au niveau satisfaisant de 38,6%.

Dans un environnement économique impliquant une prudence en matière de risque, l'effort de provisionnement net pour créances en souffrance a été porté à 151,0 MDH.

Le résultat net s'établit à 142,4 MDH, en repli de 18,7% par rapport à 2013.

En 2015, EQDOM intensifie sa stratégie de croissance avec des offres de services innovantes et compétitives. En parallèle, EQDOM continuera ses efforts d'efficacité opérationnelle et de maîtrise des coûts. Cette stratégie visant à consolider ses parts de marché sur les différents segments de clientèle, sera accompagnée d'un développement accru des synergies intra-groupe.

Le Conseil d'Administration a décidé de soumettre au vote de la prochaine assemblée générale ordinaire, la distribution d'un dividende de 60 DH par action au titre de l'exercice 2014, majoré d'un dividende exceptionnel de 25 DH, soit au total 85 DH par action. Ce dividende sera mis en paiement auprès de la SOCIETE GENERALE Maroc à partir de juin 2015.

En millions de DH

Postes	Décembre 2014	Décembre 2013
Produit Net Bancaire	595,4	615,5
Charges Générales d'Exploitation	229,8	232,4
Résultat brut d'exploitation	365,6	383,1
Dotations aux provisions nettes de reprises pour créances en souffrance	151,0	122,6
Résultat courant	217,5	263,4
Impôts sur les résultats	74,6	87,6
Résultat net de l'exercice	142,4	175,2